BỘ Y TẾ
_________
Số: 4520/QĐ-BYT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________
Hà Nội, ngày 22 tháng 08 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đính chính Thông tư số 14/2016/TT-BYT ngày 12 tháng 5 năm 2016
của bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật bảo hiểm xã hội thuộc lĩnh vực y tế
_____________

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 63/2012/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;
Căn cứ Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ về công tác văn thư; Nghị định số 09/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ về công tác văn thư;
Căn cứ Nghị định số 40/2010/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 100/2010/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ về Công báo;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đính chính một số nội dung của Thông tư số 14/2016/TT-BYT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo hiểm xã hội thuộc lĩnh vực y tế như sau:

1. Điểm đ Khoản 3 Điều 2: Đính chính nội dung “Người mắc bệnh quy định tại Khoản 6 Điều 4 Thông tư này" thành "Người mắc bệnh quy định tại Khoản 2 Điều 4, Điểm b Khoản 1 Điều 21 và Khoản 1 Điều 22 Thông tư này.”
2. Khoản 2 Điều 6: Đính chính nội dung “Biên bản giám định y khoa theo mẫu số 2 quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Thông tư này” thành “Biên bản giám định y khoa theo quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Thông tư này”
3. Khoản 3 Điều 10: Đính chính nội dung “Các giấy tờ khác theo quy định tại Khoản 1, Khoản 2 Điều 8 hoặc Khoản 1, Khoản 2 Điều 9 phù hợp với đối tượng và loại hình giám định” thành “Các giấy tờ khác theo quy định tại Khoản 1, Khoản 2 Điều 8 hoặc Khoản 1, Khoản 2 Điều 9 Thông tư này phù hợp với đối tượng và loại hình giám định”.

4. Điểm c Khoản 3 Điều 21: Đính chính nội dung “Biên bản giám định thực hiện theo mẫu số 2 Phụ lục 2 ban hành kèm theo Thông tư này” thành “Biên bản giám định thực hiện theo Phụ lục 2 ban hành kèm theo Thông tư này”.

5. Khoản 4 Điều 21: Đính chính nội dung “Nội dung của giấy chứng nhận nghỉ việc quy định tại Khoản 2 Điều này” thành “Nội dung của giấy chứng nhận nghỉ việc quy định tại Khoản 3 Điều này”.

6. Khoản 5 Điều 21: Đính chính nội dung “Kết luận quy định tại Khoản 2 Điều này” thành “Kết luận quy định tại Khoản 4 Điều này”.

7. Khoản 2 Điều 22: Đính chính nội dung “Biên bản giám định thực hiện theo Mẫu số 2 Phụ lục 2 ban hành kèm theo Thông tư này” thành “Biên bản giám định thực hiện theo Phụ lục 2 ban hành kèm theo Thông tư này”.

8. Điều a Khoản 1 Điều 23: Đính chính nội dung “Được thực hiện bởi cơ quan có thẩm quyền quy định tại Điều 23 Thông tư này” thành “Được thực hiện bởi cơ quan có thẩm quyền quy định tại Điều 24 Thông tư này”.

9. Phụ lục 2:

a) Mẫu biên bản giám định y khoa: Đính chính tên “BIÊN BẢN GIÁM ĐỊNH BỆNH NGHỀ NGHIỆP” thành “BIÊN BẢN GIÁM ĐỊNH Y KHOA”;

b) Chú thích thứ 8: Đính chính “Sử dụng con dấu của cơ quan thường trực của Hội đồng giám định y khoa. Trường hợp giám định phúc quyết lần cuối thì Cục Quản lý Khám, chữa bệnh là cơ quan thường trực của Hội đồng và sử dụng con dấu của Bộ Y tế” thành “Sử dụng con dấu của cơ quan thường trực của Hội đồng giám định y khoa. Trường hợp giám định phúc quyết lần cuối, thực hiện theo quy định tại Điều 5 Thông tư liên tịch số 20/2016/TTLT-BYT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 6 năm 2016”.

10. Phụ lục 5: Đính chính cụm từ “Trưởng khoa điều trị” tại phần cuối của Giấy ra viện thành “Bác sỹ điều trị”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các đối tượng thuộc phạm vi điều chỉnh của Thông tư số 14/2016/TT-BYT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo hiểm xã hội thuộc lĩnh vực y tế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Văn phòng Quốc hội; Các UB của Quốc hội
- Văn phòng Chính phủ (Vụ KGVX, Công báo, Cổng TTĐT Chính phủ);
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL);
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Sở Y tế các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Y tế;
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- Y tế ngành;
- Cổng Thông tin điện tử Bộ Y tế;
- Lưu: VT, PC (02).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phạm Lê Tuấn